
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.  191      DEL  07/09/2020 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SOCIO ASSISTENZIALE 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:  VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 

OGGETTO: BANDO EMERGENZA COVID_19 – AREA BIELLESE – 
RIPARTIAMO INSIEME. PROGETTO “UNA NUOVA ESTATE”. 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GENERI ALIMENTARI 
 
DITTA: IRIS SRL. – PIAZZA ALPINI D’ITALIA N. 9 – 13835 VALDILANA 
-LOCALITA’ VALLE MOSSO (BI) 
CIG.: Z672E2B33D 
 
 

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 – T.U.EE.LL.; 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 45 del 20/07/2020 con la quale veniva approvato il 

Protocollo di intesa fra i Comuni di Pray, Coggiola e Crevacuore per la ripartizione e la 

destinazione del contributo pari ad € 15.000,00 assegnato al Comune di Pray, quale 

Comune Capofila, dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Biella a seguito del bando 

straordinario ad oggetto: Emergenza Covid19 – area Biellese “Ripartiamo insieme”, 

destinato anche agli Enti Pubblici per far fronte alle notevoli difficoltà di erogazione dei 

servizi destinati in particolare alle famiglie con bambini e ragazzi, agli anziani e ai soggetti in 

situazione di fragilità a seguito dell’emergenza sanitaria che ha colpito l’Italia; 

DATO ATTO  che una parte del contributo - € 2.500,00 – è stato destinato all’acquisto di 

generi alimentari di prima necessità da distribuire per il tramite dell’Emporio Solidale della 

Valsessera alle famiglie in difficoltà economica dovuta alla pandemia; 

INTERPELLATA  la ditta IRIS SRL corrente in Valdilana - Loc. Valle Mosso (BI) abituale 

fornitore dell’Emporio Solidale, e ritenuta l’offerta meritevole di approvazione; 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 

cui al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTI: 

 -  il Bilancio triennale 2020/2022, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 

del 23/12/2019;           

-  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del  

23/02/2018; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE , per i motivi di cui in premessa, il preventivo della ditta IRIS S.R.L. 

con sede in Valdilana – Loc. Valle Mosso (BI) per la spesa complessiva di € 501,80 

(IVA COMPRESA); 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa sul corrente bilancio come segue: 

  4110/2/3  IMP. 408 - €. 501,80 

  

3. DI TRASMETTERE la presente al SERVIZIO FINANZIARIO per gli adempimenti 

conseguenti; 

                  
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

   VELATTA MIRELLA 
 
 



 

 

 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 191 IN DATA 07.08.2020 
DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _                          
_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SOCIO 
ASSISTENZIALE esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
 
  
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta FUSARO Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 


